Caput

VIII.

quid Tullius Tiro in commentarijs scripserit de succi-

lie, & hyadibus, quæ sunt stellarum vocabula

Caput

IX.

Quod sororis Propur dixerit Labeo Antistius, & quod fratris Nigidius.

Caput X.

Quem M. Varro iustum, aptumque esse numerum comitiarum existimavit, ac de mensis secundis, & de belarijs.

Caput XI.

Tribunos plebis prehensionem habere, uocationem non habere.

Caput XII.

Quod in libris humanarum M. Varronis scriptum est ædiles, & questores Po. Ro. in ius a privato ad prætorum uocari posse.

Caput XIII.

Verba ex libro Messalæ auguris, quibus docet qui sint minores magistratus. Et consulem prætorumque collegas esse, & quedam alia de auspicijs.

Cap. XIII.

Humanitatem non id significare, quod uulgo putat, sed eo uocabulo qui sinceriter locuti sunt, magis proprie esse usus.

Caput XV.

Quid apud M. Catonem significent uerba hæc, inter or, & offam.

Cap. XVI.

Platonem tribuere Euripidi Sophoclis uersum. Et inueniri uersus uerbis ipsidem, aut paucis syllabis immutatis apud diuersos poetas temporibus uarijs uisus.

Caput

XVII.

De genere, atque nominibus famulæ portæ.

Caput

XVIII.

Quod a scriptoribus elegantissimis maior ratio habita sit sonis uocum, atque uerborum in uindictis, quæ a grecis apania dicitur, quæ regule, & discipline, quæ

que de grammaticis reperita est. Caput XVIII.
Verba T. Cuspij in rhetica ad discipulos & dolentes de
vestitu, atq; calceam non decorosia. Caput XX.

Comprobrationes que ritu Romano sunt dijs, exposita
sunt in libro. factu doloim, puer, quas vultu Nerienum
tribuunt, & quid Nerjenc, seu Nerio. uomen in por-
tas. Caput XXI.

M. Catonis consularis, & temporij pulcherrimas expro-
bratio contra philosophantes nomitur, & non re-
Caput XXII.

Quaestum, tractatumq; quid sine uarijbit, diuina
bi dicta quodam de ratione utendi uerbis pluribus
idem significatibus. Caput XXIII.

Verba P. Nigidij, quibus dicit in uoluntate Valeri in ca-
su uoluntate primam syllabam a uoluntate esse. & item
alia ex eiusdem uerbis ad rectam scripturam per-
tinentia. Caput XXIII.

De uerbis, quos Virgilius sectatus uidetur Homeri, ac
Parthenij. Caput XXIV.
De sententia Panetij philosophi, quam scripsit in li-
bro de officijs secundo qua hortatur, ut homines ad
tollendas iniurias in omni loco intenti, paratiq; sine.

Caput XXV.
Modus Quadrigarius cum multis mortalibus dixit,
An quid, & quantum differret si dixisset cum mul-
tis hominibus. Caput XXVI.

De hactenus esse factum, quod ad go. id est ad
Caput XXVII.
De sententia M. Varronis canticum prandium.

2

CAPITA QUARTIDECI-
MI LIBRI.

- I. *Issertatio Phauorini philosophi aduersus
 eos, qui Chaldaei appellantur, & ex caetu,
 motibusq; syderum, & stellarum fata se
 hominum dicturos pollicentur.* Caput I.
- II. *Quemadmodum disseruit Phauorinus consultus a me
 super officio iudicis.* Caput II.
- III. *An emuli infensiq; inter sese fuerint Xenophon, & Pla-
 to.* Caput III.
- IV. *Quod apte Chrysippus, & graphice imaginem Iusti-
 tie modulis, coloribusq; uerborum depinxit.* Caput
 I. IIII.
- V. *Lis, atq; contentio grammaticorum Romae illustrium e-
 narrata super casu uocatiuo uocabuli, quod est egre-
 gius.* Caput V.
- VI. *Cuiusmodi sint quae speciem doctrinarum habeant, sed
 neq; delectent, neq; utilia sint, atq; inibi de uocabulis
 singularum urbium, regionumq; immutatis.* Caput
 VI.
- VII. *Quod M. Varro Cn. Pompeio consuli primum desy-
 gnato commentarium dedit, quem appellauit ipse isa-
 gogicum de officio senatus habendi.* Caput VII.
- VIII. *Quaestum esse, dissensumq;, an praefectus latinorum
 causa creatus, ius senatus conuocandi, consulendiq;
 habeat.* Caput VIII.
- Capite

CAPITA QVINTIDECI-
MI LIBRI.

¶ **Q**uod in Q. Claudij annalibus scriptum est
lignum alumine oblitum non ardere.

Caput I.

¶ Quod Plato in libris, quos de legibus cō-
posuit, largiores, lætioresq; in conuiuijs inuitatiun-
culas uini non inutiles esse existimauerit. Cap. II.

¶ Quid M. Cicero de particula ista senserit, scripseritq;
que pr.posita est uerbis *ausugio*, & *aufero*, & an
in uerbo autumo eadem ista hæc pr.positio esse uiden-
ri debeat. Caput III.

¶ Historia de Ventidio Basso ignobili homine, quem pri-
mum de Parthis triumphasse memorie traditum est.

Caput IIII.

¶ Verbum *profigo* a plerisq; dici improprie, insciteq;.

Caput V.

¶ In libro M. Cicronis de gloria secundo manifestum
erratum in ea parte, in qua scriptum est super He-
ctore, & Aiace. Caput VI.

¶ Observatum esse in senibus, quod annum fere ætatis ter-
tium & sexagesimum agant, aut laboribus, aut in-
teritu, aut clade aliqua insignitum. Atq; inibi su-
per eadem obseruatione exemplum appositum. Epi-
stole diui Augusti ad Caium filium. Cap. VII.

¶ Locus ex oratione Phauorini ueteris oratoris de cœna-
rum, atq; luxurie exprobratione, qua usus est, cum
legem licentiam de sumptu minuendo suasset.

¶

Caput VIII.
 Quod Cæcilius poeta frontem genere uirili non poetice,
 sed cum probatione, & cum analogia appellauit.
 Caput IX.
 De uoluntario, & admirando interitu uirginum milesiarum.
 Caput X.
 Verba senæ consul. de exigendis urbe Roma philosophis.
 Item uerba edicti censorum, quo improbat, & coerciti sunt,
 qui disciplinam rhetoricam instituerent, & exercere Romæ cœperant.
 Caput XI.
 Locus ex oratione Gracchi de parsimonia, ac de pudicitia
 sua memoratissimus.
 Caput XII.
 De uerbis inopinatis, quæ utroq; uersum dicuntur, & a
 grammaticis communia uocantur.
 Caput XIII.
 Quod Metellus Numidicus figuram orationis nonam ex
 orationibus grecis mutuatus est.
 Caput XIII.
 Passis uelis, & passis manibus dixisse ueteres non a uerbo
 suo, quod est patior, sed ab alieno, quod est pando.
 Caput XV.
 De nouo genere interitus Crotoniensis Milonis.
 Caput XVI.
 Quam ob causam nobiles pueri Atheniensium tibis carere
 desierint, cum patrium istum morem carendi haberent.
 Caput XVII.
 Quod pugna belli civilis uictoriaq; C. Cæsaris, quam
 uicit in pharsalijs campis, nuntiata predictaq; est
 per cuiuspiam Cornelij sacerdotis uaticinium eodem
 ipso die in Italia Patuij.
 Caput XVIII.
 Verba M. Varronis memoria digna, ex satyra, que inscribitur